[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От ___________________________ №_____
Об организации работы по предоставлению

единовременной денежной выплаты взамен

предоставления          земельного     участка

гражданам,  имеющим  трех  и  более детей,
состоящим   на    учете   в    качестве      лиц,

имеющих      право      на      предоставление

земельных       участков    в    собственность

бесплатно
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 10.12.2018 № 4463-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей»,  законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского муниципального округа Вологодской области», ст. 28 Устава  Белозерского муниципального округа,
       Представительное Собрание Белозерского муниципального округа
       РЕШИЛО:

1. Уполномочить Управление имущественных отношений администрации Белозерского муниципального округа Вологодской области на исполнение отдельных государственных полномочий по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей в уполномоченных органах местного самоуправления, в соответствии с законом Вологодской области от 8 апреля 2015 года № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области».

2.Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 29.01.2019 №6 «Об организации работы по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, состоящим на учете для индивидуального жилищного строительства» с 01.01.2023 г.
  3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г., подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания округа:                                    И.А. Голубева
Глава округа:                                                                            Д.А. Соловьев